SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

TRUNG TÂM ĐIỀU TRỊ VÀ

NUÔI DƯỠNG NGƯỜI BỆNH

TÂM THẦN KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /ĐTNDTT-TCHCKHTC

V/v triển khai thực hiện Công văn

số 2446/SYT-TCHC ngày

07/11/2025 của Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2025

      Kính gửi: Các khoa, phòng thuộc Trung tâm Điều trị

                      và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum.

Thực hiện Công văn số 2446/SYT-TCHC ngày 07/11/2025 của Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi về đẩy mạnh các giải pháp tuyên truyền, triển khai dịch vụ công liên

thông 02 nhóm thủ tục hành chính: Đăng ký khai sinh - Đăng ký thường trú - Cấp

thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 06 tuổi và Đăng ký khai tử - Xóa đăng ký thường

trú - Giải quyết mai táng phí, tử tuất;

Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum đề nghị

các khoa, phòng khẩn trương thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, triển khai dịch vụ công liên thông 02 nhóm

thủ tục hành chính: Đăng ký khai sinh - Đăng ký thường trú - Cấp thẻ bảo hiểm y

tế cho trẻ em dưới 06 tuổi và Đăng ký khai tử - Xóa đăng ký thường trú - Giải

quyết mai táng phí, tử tuất đến nhân viên y tế, người dân, người bệnh tại đơn vị.

(mã QR code tài liệu và đường link truyên truyền kèm theo)

Trách nhiệm thực hiện:

- Chủ trì: Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài chính (Bộ phận

truyền thông và CNTT).

- Phối hợp: Các khoa, phòng.

2. Duy trì ký số dữ liệu XML khám chữa bệnh và ký số xác thực điện tử

Giấy chứng sinh, báo tử, đảm bảo tính pháp lý của dữ liệu phục vụ đồng bộ dữ

liệu hệ thống thực hiện dịch vụ công Đăng ký khai sinh - Đăng ký thường trú -

Cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 06 tuổi và Đăng ký khai tử - Xóa đăng ký

thường trú - Giải quyết mai táng phí, tử tuất và Giải quyết hưởng chế độ ốm đau,

2

thai sản, trợ cấp dưỡng sức phục hồi sức khỏe” và phục vụ hồ sơ sức khỏe điện

tử.

Trách nhiệm thực hiện:

- Ký số dữ liệu XML khám chữa bệnh do bộ phận, cá nhân có liên quan

theo Quyết định số 82/QĐ-ĐTNDTT ngày 7/11/2025 của Trung tâm Điều trị và

Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum về việc ban hành Quy trình trích

chuyển dữ liệu điện tử trong quản lý và thanh toán chi phí khám chữa bệnh Bảo

hiểm Y tế tại Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum.

- Ký xác thực điện tử Giấy chứng sinh, báo tử tại Trung tâm Điều trị và

Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum do phòng Tổ chức - Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính thực hiện.

3. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ kết quả ký số dữ liệu XML đối với

dữ liệu giấy Chứng sinh, Giấy báo tử trong báo cáo định kỳ hàng tháng Đề án

06 của đơn vị.

Trách nhiệm thực hiện: Các khoa, phòng.

Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum đề nghị

các khoa, phòng nghiêm túc triển khai thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Trung tâm;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

GIÁM ĐỐC

 Đinh Văn Khuê

		2025-11-13T14:10:26+0700

		2025-11-13T14:13:58+0700

		2025-11-13T14:13:58+0700

		2025-11-13T14:13:58+0700